

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT

**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO. 1942**  
TO BE ANSWERED ON 06.12.2024

**KANYA SHIKSHA PRAVESH UTSAV ABHIYAN**

1942. SHRI CHUDASAMA RAJESHBHAI NARANBHAI:

Will the Minister of Women and Child Development be pleased to state:

- a) whether the evaluation of the success of Kanya Shiksha Parvesh Utsav Abhiyan has been completed;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) the details of the out-of-school children that have been brought back into the time-bound education system after counselling them;
- (d) whether any similar Abhiyan/Schemes have been prepared for implementation; and
- (e) if so, the details thereof ?

**ANSWER**

MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT  
(SHRIMATI SAVITRI THAKUR)

(a) to (c): A special campaign namely Kanya Shiksha Pravesh Utsav Abhiyan was launched on 07<sup>th</sup> March, 2022 to re-enroll Out of School Adolescent Girls (OoS AG) into formal schooling. As per the final report of PRABANDH portal, a total of 1,44,107 OoS AG were identified and mapped in 22 States/UTs. Out of these, 1,00,786 OoS AG have been enrolled back in to the education system.

(d) & (e): No such proposal is under consideration of the Government.

\*\*\*\*\*